COMISSÃO ESPECIAL DESTINADA A PROFERIR PARACER AO
PROJETO DE LEI N° 1.646, DE 2019

REQUERIMENTO Nº          , DE 2019

(Do Sr. Arthur Oliveira Maia)

Requer a realização de audiências
públicas, para debater o Projeto de Lei n°
1.646, de 2019.

Senhor Presidente:

Requeiro a Vossa Excelência, com fundamento nos arts. 255 a

258 do Regimento Interno desta Casa, a realização de uma ou mais reuniões

de audiência pública, com a presença dos seguintes especialistas e das

seguintes autoridades:

- O Presidente da Federação Nacional das Empresas de

Serviços Contábeis e das Empresas de Assessoramento, Perícias,

Informações e Pesquisas (FENACON), o Dr. Sérgio Approbato Machado

Júnior;

- O Presidente do Conselho Federal de Contabilidade (CFC),

o Dr. Zulmir Ivânio Breda;

- O Presidente da Associação Nacional das Distribuidoras

de Combustíveis, Lubrificantes, Logística e Conveniência, o Dr. Leonardo

Gadotti Filho;

- O Subsecretário de Arrecadação, Cadastros e

Atendimento da Receita Federal do Brasil, o Dr. Frederico Igor Leite Faber;

e

- O Subsecretário de Fiscalização da Receita Federal, o Dr.

Iágaro Jung Martins.

2

JUSTIFICAÇÃO

De acordo com o plano de trabalho apresentado a esta

Comissão, como forma de subsidiar os debates parlamentares, buscaremos

ouvir as considerações de diversas entidades vinculadas ao Poder Público e ao

setor produtivo, bem como de especialistas do ramo acadêmico.

Nesse contexto, o requerimento ora apresentado tem por

objetivo viabilizar a participação dos especialistas e das autoridades em

questão nas audiências públicas a serem realizadas.

Sala da Comissão, em        de                     de 2019.

DEPUTADO ARTHUR OLIVEIRA MAIA

2019-15701